FU N D O  MU N I C I P A L  D E  SA Ú D E  D E  CA M P O  A L E G R E  –  SC

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO 23/2021 FMS - PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico
(caneta de alta rotação), para suprir as necessidades das unidades municipais de saúde.

Considerando Ofício 73/2021/SMS solicitando alteração na descrição do item, por

conter erro na especificação;

ALTERA-SE a descrição do item, que passa a vigorar conforme segue:

IT DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNIDADE QTDE

1

caneta de alta rotação: material corpo em alumínio com tratamento

anodizado; material rolamento em cerâmica ou aço; velocidade de

rotação entre 330 e 420 RPM; refrigeração 3(três) ou mais furos; troca

de brocas sistema press button ou friction grip; conexão borden (2

furos); cabeça de tamanho padrão; autoclavável; pressão de ar de

trabalho entre 32 e 35 libras(PSI).

Unidade 20

ALTERAM-SE todas as datas de abertura, e consequentemente do recebimento da

proposta, e data de início de disputa de preços, conforme transcreve-se abaixo e que passa a
vigorar:

Recebimento das Propostas: das 0h do dia 16/08/2021 até as 9h45min do dia
27/08/2021;

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 27/08/2021 no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.

As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe

permanecem inalteradas e em vigor.

Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM), no site

www.campoalegre.sc.gov.br  e no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município

www.campoalegre.sc.gov.br .

Campo Alegre, 13 de agosto de 2021.

JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY
Secretaria Municipal de Administração

http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

		2021-08-13T09:56:51-0300
	JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY:03672917974